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Austatud proua Pakosta 

 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium kooskõlastab kohtute seaduse muutmise ja sellega 

seonduvalt teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu (edaspidi eelnõu) järgmise märkusega.  

 

Valitsuskoalitsioon on võtnud koalitsioonilepingut sõlmides eesmärgiks vähendada 

piirkondlikku mahajäämust. Piirkondlikku mahajäämust saavad suures osas mõjutada ka riigi 

ametiasutuste otsused oma regionaalse struktuuri ja paiknemise korraldamisel.  

 

Eelnõu kohaselt otsustab edaspidi maakohtu kohtumajade täpsed asukohad valdkonna eest 

vastutava ministri asemel kohtute haldus- ja arendusnõukogu. Juhime tähelepanu, et eelnõu 

seletuskirja mõjude osas on küll märgitud, et eelnõu avaldab mõju menetlusosalistele, kuid seda 

mõju ei ole analüüsitud. Nõustume, et kohtumajade paiknemine on ühest küljest eelarvega 

seotud küsimus. Samas omab kohtumajade paiknemine mõju elanikkonna ligipääsule 

õigusemõistmisele ja piirkonnale tervikuna. Leiame, et antud muudatuse puhul on oluline 

kaaluda muudatusega kaasnevat mõju nii menetlusosaliste õigustele kui ka 

sotsiaalmajanduslikke mõjusid piirkonnale tervikuna, hinnates ka leevendusmeetmete 

vajalikkust.  

 

Leiame, et eelnõu mõjude hindamisel tuleb analüüsida ka avaliku kooskõlastusmenetluse ja 

õigusakti sisuliselt asutusesisese menetlemise mõjusid sihtgrupile. Kui hetkel kehtiva 

regulatsiooni järgi kooskõlastatakse kohtumajade asukohad ministeeriumi poolt teiste 

ministeeriumitega, siis muudatusega antakse otsustamine haldusorganisatsiooni sisse ja seega 

on erinevate osapoolte võimalused otsuseid mõjutada äärmiselt piiratud. 

 

Eeltoodut arvestades, palume eelnõu seletuskirja mõjude osa täiendada selliselt, et sealt 

nähtuks, millist mõju omab menetlusosalistele, õigusmõistmise ligipääsetavusele ja 

regionaalpoliitikale kohtumajade paiknemist puudutava otsuse kohtute haldus- ja 

arendusnõukogule andmine.  
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